
 

 
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. _____ Prot.         Tiranë, më ___.___.2021 

 

VENDIM 

Nr. 530, datë 10.11.2021 

 

PËR 

MIRATIMIN E LISTËS SË GJYQTARËVE KANDIDAT PËR ANËTARË TË 

KËSHILLIT TË EMËRIMEVE NË DREJTËSI PËR VITIN 2022 
 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 221 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin pranë 

Departamentit të Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Administrative si dhe dokumentacionin e 

ardhur nga Prokuroria e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar, prokuroritë pranë 

gjykatave të rretheve gjyqësore, Inspektorati i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe 

Konfliktit te Interesave,  

V E N D O S I : 

 

1. Miratimin e listës së gjyqtarëve të cilët mund të përfshihen në shortin për zgjedhjen e anëtarëve 

të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi për vitin 2022, bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Lista me gjyqtarët kandidatë të miratuar në pikën 1 të këtij vendimi si dhe lista me kandidatët 

që nuk plotësojnë kushtet për t’u përshirë në shortin për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të 

Emërimeve në Drejtësi, publikohet në faqen zyrtare të institucionit. 

 

3. Kandidatët të cilët nuk janë përfshirë në listën e miratuar sipas pikës 1 të këtij vendimi 

njoftohen me shkrim, individualisht dhe në mënyrë të arsyetuar lidhur me shkaqet e 

përjashtimit. Në aktin e njoftimit secilit prej tyre t’i bëhet me dije e drejta për ankim, brenda 5 

ditëve nga data e njoftimit, në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

4. Ngarkohet Kryetarja e Këshillit për të përcjellë listën e kandidatëve që plotësojnë kushtet për 

t’u zgjedhur si anëtarë të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi, pranë Presidentit të Republikës 

dhe Kuvendit të Shqipërisë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e publikimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

     

                                                                   Lista  

                                                                       e 

magjistratëve (gjyqtarë) të Gjykatës së Lartë, gjykatave të apelit dhe të gjykatave administrative, 

të cilët plotësojnë kushtet e parashikuara me ligj për t’u përfshirë në shortin për zgjedhjen e 

anëtarëve të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi,  

 

 

 GJYKATA E LARTË 

NR. MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  SOKOL SADUSHI 

2.  ILIR PANDA 

3.  ERVIN PUPE 

4.  SANDËR SIMONI 

5.  KLODIAN KURUSHI 

6.  SOKOL BINAJ 

7.  ALBANA BOKSI 

8.  ARTUR KALAJA 

9.  ASIM VOKSHI 

 GJYKATA E APELIT TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  RIDVAN HADO 

2.  EDLIRA PETRI 

3.  ELBANA LLURI 

4.  ELONA TORO 

5.  GENTI SHALA 

6.  VALDETE HOXHA 

 GJYKATA E APELIT GJIROKASTËR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  DRITAN BANUSHI 

2.  ENTON DHIMITRI 

3.  IRENA BRAHIMI 

4.  MIRANDA ANDONI 

 GJYKATA E APELIT SHKODËR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  FUAT VJERDHA 



2.  ASTRIT KALAJA 

3.  VALBONA VATA 

4.  VOJSAVA OSMANAJ 

 GJYKATA E APELIT VLORË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ILIBA BEZATI 

2.  MARGARITA BUHALI 

3.  SKËNDER DAMINI 

4.  SOKOL NGRESI 

 GJYKATA E POSAÇME E APELIT PËR KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  NERTINA KOSOVA 

2.  DHIMITËR LARA 

3.  DANIELA SHIRKA 

4.  SAIDA DOLLANI 

5.  MILIANA MUÇA 

6.  ILIRIANA OLLDASHI 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ENKELEJDA SOFTA (METALIAJ) 

2.  ALKELINA GAZIDEDE 

3.  ALTINA NASUFI 

4.  BLERONA HASA 

5.  RILINDA SELIMI 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË DURRËS 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  KLODIANA MEMA (VEIZI) 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË GJIROKASTËR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  RAMIZ LALA 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË KORÇË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  SOKOL IBI 

2.  ETLEVA GJAMO 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1.  ERIOL ROSHI 

2.  EMILJANO RULI 

3.  AFËRDITA MAHO (LIKA) 

4.  ARBENA AHMETI 

5.  AVNI SEJDI 

6.  BEZART KAÇKINI 

7.  ELDA VRIONI 

8.  ELVANA ÇIÇOLLI 

9.  ENERJETA SHEHAJ (DERAJ) 

10.  ERARBËR MADHI 

11.  GENTIAN HAMITI 

12.  GENTIAN MEDJA 



13.  GENTIANA MUÇAJ (QESEJA) 

14.  NAFIJE HASKO (CURRI) 

15.  SELVIE GJOÇAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                       KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 
        DEPARTAMENTI I BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE ADMINISTRATIVE 

             DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE                                                                                     

                                                                                  

 

                                                                                           Pasqyra  

                                                                                                  e  

magjistratëve (gjyqtarë) të cilët nuk plotësojnë kriteret për përfshirjen në shortin për 

zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi 
 

                                                           

                                               Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të vjetërsisë    
                     
N
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Shënime 

1

. 

Ema 

Shaholli 

X - - - - -  

2

. 

Hazbi 

Balliu 

X - - - - -  

3

. 

Ligoraq 

Toshi 

X - - - - -  

4

. 

Adrian 

Shega 

X - - - - -  

5

. 

Enisa 

Shahini 

X - - - - -  

6

. 

Afërdita 

Caco 

X - - - - -  

7

. 

Mirjan 

Mustafaj 

X - - - - -  

8

. 

Marko 

Boshku 

X - - - - -  

9

. 

Bevis 

Shehaj 

X - - - - -  

                                                         

                                     Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të vlerësimit “Mirë”    
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(gjyqtarë) 
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Shënime 



1

. 

Valbon 

Çekrezi 

 

- X - - - -  

2

. 

Anita Mici - X - - - -  

                                                                                                  

                                         Magjistratët (gjyqtarë) që përjashtohen nga shorti për zgjedhjen si Anëtar të KED, për shkak të nisjes së një 

hetimi   
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Shënime 

1

. 

Ardian 

Dvorani 

- - - - X -  

 

                                                                                                                                                                   Sektori i 

Burimeve Njerëzore dhe Trajnimit për Magjistratët. 

 

 

 


